

# 平成 14年 3月期 個別中間財務諸表の概要

平成 13年 11月 16日

上 場 会 社 ツインボード工業(株)

上場取引所 東

コード番号 6897

本社所在都道府県

問合せ先 責任者役職名 経理部長

新潟県

氏 名 新嶋昌泰

TEL (0256) 92 - 6111

中間決算取締役会開催日 平成 13年 11月 16日

中間配当制度の有無 有

中間配当支払開始日 平成 - 年 - 月 - 日

## 1. 13年 9月中間期の業績 (平成 13年 3月 26日 ~ 平成 13年 9月 25日)

### (1) 経営成績 (百万円未満切捨表示)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13年 9月中間期	6,440	11.0	43	60.6	11	87.3
12年 9月中間期	5,804	1.1	111	-	91	-
13年 3月期	12,689		326		337	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間 (当期)純利益	
	百万円	%	円 銭	
13年 9月中間期	7	-	0.79	
12年 9月中間期	59	-	6.56	
13年 3月期	55		6.12	

(注) 期中平均株式数 13年 9月中間期 9,030,000 株 12年 9月中間期 9,030,000 株 13年 3月期 9,030,000 株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

### (2) 配当状況

	1株当たり 中間配当金		1株当たり 年間配当	
	円 銭		円 銭	
13年 9月中間期	0.00		-	
12年 9月中間期	0.00		-	
13年 3月期	-		5.00	

(注) 13年 9月中間期中間配当金内訳

記念配当 0円00銭

特別配当 0円00銭

### (3) 財政状態

	総 資 産		株 主 資 本		株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円		百万円		%	円 銭
13年 9月中間期	11,754		5,350		45.5	592.50
12年 9月中間期	11,856		5,109		43.1	565.82
13年 3月期	12,153		5,419		44.6	600.16

(注) 期末発行済株式数 13年 9月中間期 9,030,000 株 12年 9月中間期 9,030,000 株 13年 3月期 9,030,000 株

## 2. 14年 3月期の業績予想 (平成 13年 3月 26日 ~ 平成 14年 3月 25日)

通 期	売 上 高		経 常 利 益		当 期 純 利 益		1株当たり年間配当金	
	百万円		百万円		百万円		期 末	
	円 銭		円 銭		円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
	13,200		100		30	2.50		2.50

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 3円32銭

## - 1 . 中間貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当中間会計期間末		前中間会計期間末		前事業年度の 要約貸借対照表	
	(平成13年9月25日現在)		(平成12年9月25日現在)		(平成13年3月25日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
( 資 産 の 部 )		%		%		%
. 流動資産						
現金預金	1,109,823		908,659		974,108	
受取手形	1,085,667		987,245		1,425,494	
売掛金	1,788,999		2,058,384		2,167,240	
棚卸資産	2,556,111		2,878,367		2,532,142	
繰延税金資産	32,609		-		27,236	
その他	110,698		150,279		116,854	
貸倒引当金	11,710		18,604		20,177	
流動資産合計	6,672,199	56.8	6,964,332	58.7	7,222,899	59.4
. 固定資産						
(1)有形固定資産						
建物	1,273,508		1,303,289		1,270,488	
金型	537,232		560,206		536,138	
土地	1,500,552		1,500,552		1,500,552	
その他	382,908		401,176		374,045	
有形固定資産合計	3,694,202	31.4	3,765,225	31.8	3,681,224	30.3
(2)無形固定資産	29,778	0.3	35,995	0.3	32,237	0.3
(3)投資その他の資産						
投資有価証券	605,593		672,738		628,084	
繰延税金資産	238,967		-		236,788	
その他	608,949		454,499		439,633	
貸倒引当金	94,707		36,600		87,164	
投資その他の資産合計	1,358,802	11.5	1,090,636	9.2	1,217,340	10.0
固定資産合計	5,082,784	43.2	4,891,858	41.3	4,930,803	40.6
資産合計	11,754,983	100.0	11,856,191	100.0	12,153,703	100.0

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	当中間会計期間末		前中間会計期間末		前事業年度の 要約貸借対照表	
	(平成13年9月25日現在)		(平成12年9月25日現在)		(平成13年3月25日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
( 負 債 の 部 )		%		%		%
・ 流 動 負 債						
支 払 手 形	1,295,727		1,119,415		1,424,675	
買 掛 金	380,314		568,064		484,905	
短 期 借 入 金	925,000		1,223,750		1,027,000	
1年以内返済予定長期借入金	1,081,872		741,720		1,070,760	
未 払 法 人 税 等	4,126		4,188		8,162	
未 払 消 費 税 等	15,194		23,041		38,955	
賞 与 引 当 金	107,000		108,000		99,000	
そ の 他	401,559		323,539		365,899	
流 動 負 債 合 計	4,210,795	35.8	4,111,720	34.7	4,519,358	37.2
・ 固 定 負 債						
長 期 借 入 金	1,761,451		2,221,776		1,801,456	
役員退職慰労引当金	406,809		406,809		406,809	
そ の 他	25,626		6,559		6,625	
固 定 負 債 合 計	2,193,886	18.7	2,635,144	22.2	2,214,890	18.2
負 債 合 計	6,404,682	54.5	6,746,864	56.9	6,734,248	55.4
( 資 本 の 部 )						
・ 資 本 金	1,742,400	14.8	1,742,400	14.7	1,742,400	14.3
・ 資 本 準 備 金	1,748,600	14.9	1,748,600	14.8	1,748,600	14.4
・ 利 益 準 備 金	137,350	1.1	132,350	1.1	132,350	1.1
・ その他の剰余金						
任 意 積 立 金	1,679,455		1,366,261		1,342,360	
中間(当期)未処分利益	59,360		119,715		453,744	
その他の剰余金合計	1,738,815	14.8	1,485,976	12.5	1,796,104	14.8
・ その他有価証券評価差額金	16,864	0.1	-	-	-	-
資 本 合 計	5,350,301	45.5	5,109,326	43.1	5,419,454	44.6
負 債 ・ 資 本 合 計	11,754,983	100.0	11,856,191	100.0	12,153,703	100.0

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## - 2 . 中間損益計算書

(単位：千円)

科 目	当中間会計期間		前中間会計期間		前事業年度の 要約損益計算書	
	〔 自 平成13年 3月26日 至 平成13年 9月25日 〕		〔 自 平成12年 3月26日 至 平成12年 9月25日 〕		〔 自 平成12年 3月26日 至 平成13年 3月25日 〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
. 売 上 高	6,440,651	%	5,804,873	%	12,689,396	%
. 売 上 原 価	5,053,735	78.5	4,445,665	76.6	9,892,078	78.0
売 上 総 利 益	1,386,916	21.5	1,359,208	23.4	2,797,318	22.0
. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,343,068	20.8	1,248,061	21.5	2,470,788	19.4
営 業 利 益	43,847	0.7	111,146	1.9	326,530	2.6
. 営 業 外 収 益	145,892	2.3	86,593	1.5	275,246	2.2
. 営 業 外 費 用	178,095	2.8	106,102	1.8	264,560	2.1
経 常 利 益	11,644	0.2	91,637	1.6	337,217	2.6
. 特 別 利 益	13,900	0.2	-	-	-	-
. 特 別 損 失	24,153	0.4	28,389	0.5	223,865	1.8
税引前中間(当期)純利益	1,390	0.0	63,247	1.1	113,351	0.9
法人税、住民税及び事業税	4,000	0.0	4,000	0.1	8,000	0.1
法人税等調整額	4,529	0.1	-	-	50,133	0.4
中間(当期)純利益 ( : 中間(当期)純損失)	7,139	0.1	59,247	1.0	55,218	0.4
前期繰越利益	66,499		60,467		60,467	
過年度税効果調整額	-		-		314,157	
税効果適用に伴う固定資産 圧縮積立金取崩額	-		-		23,900	
中間(当期)未処分利益	59,360		119,715		453,744	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## ・ 有価証券の時価等

(前中間会計期間)

有価証券の時価等

(単位：千円)

種 類	前中間会計期間末 (平成12年9月25日現在)		
	中間貸借対照表計上額	時 価	評 価 損 益
(1)流動資産に属するもの			
株 式	-	-	-
債 券	-	-	-
そ の 他	28,772	13,303	15,468
小 計	28,772	13,303	15,468
(2)固定資産に属するもの			
株 式	626,417	603,057	23,359
債 券	-	-	-
そ の 他	-	-	-
小 計	626,417	603,057	23,359
合 計	655,189	616,361	38,828

### 1. 時価の算定方法

#### (1)上場有価証券

主に東京証券取引所の最終価格によっております。

#### (2)店頭売買有価証券

日本証券業協会が公表する売買価格等によっております。

#### (3)非上場の証券投資信託の受益証券

基準価格によっております。

### 2. 開示対象から除いた有価証券の中間貸借対照表計上額

(流動資産)

該当するものはありません。

(固定資産)

店頭売買株式を除く非上場株式 117,561 千円

(当中間会計期間)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

## . デリバティブ取引の契約額等、時価及び評価損益

(前中間会計期間)

デリバティブ取引の契約額等、時価及び評価損益

通貨関連

(単位：千円)

区 分	種 類	前中間会計期間末(平成12年9月25日現在)			
		契 約 額 等		時 価	評 価 損 益
			うち1年超		
市場取引以外の取引	為替予約取引 買 建 米 国 ド ル	1,071,619	-	1,148,975	77,355
合 計		1,071,619	-	1,148,975	77,355

(注) 1. 時価の算定方法

(1) 為替予約取引

先物相場によっております。

2. 「外貨建取引等会計処理基準」により外貨建債権債務等に振り当てたデリバティブ取引については、注記の対象から除いております。